

Lepszy jak wszystkie wódki i zyniówki (polecony przez lekarzy) Lecznicy Czarna Tokajski faszka 90 ct. J. Górnego i T. Pilarskiego Lwów, Hotel Georgia.

ostatnich ministrów handlu, panów Miceli'ego, Chimirri'ego i Grimaldi'ego, kiedy to nieporządki w rzeszowej instytucji dosięgły były apogeu, donosił rządy parę razy o nadstąpieniu Tanlonga i towarzyszy. Tymczasem Miceli był formalnie prezes Tanlonga osiady; Chimirri miał mu odpowiadać, że sam już to sprawę wglądnie, wreszcie Grimaldi wypowiedział doń te słowa klasyczne: „A me che importa?“ („A cóż mnie to obchodzi?“) — Dodam, że faktem jest, iż pp. Chimirri i Grimaldi, gdy nie byli ministrami, pełnili funkcje syndyków „Banku rymyńskiego“, utrzymywali bardzo żażyłe stosunki z Tanlongiem i w rozmaite interesy oszukawczej tej instytucji wplątani byli.

Wiec włościański.

Jarosław 17. września.

I. Po godzinie 12. w południe zebrał się dziś w sali hotelu „Victoria“ włościanie w liczbie około tysiąca. Posiedzenie zajął około godziny 1. przewodniczący, poseł sejmowy Stanisław Potoczka: „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!“ — zaczął. Zebrał się na podstawie § 11. naszego statutu, dla omówienia spraw, nas bliskich obchodzących. Jako przewodniczący tego zgromadzenia witam was, Polacy i Rusini, i życząc zgody, której nam największej potrzeba.

Na sekretarzy powołani zostali pp. Jędrzej Borowicz, Rojewski, ks. Stojalowski i Jan Potoczka. Pierwszy zabiera głos ks. Stojalowski, poczynając po rusku. Mowca wita Rusinów, podnosząc, że stronnictwo chłopskie, ma na celu obronę praw stanu włościańskiego, zarówno Polaków, jak Rusinów.

Pos. St. Potoczka, zwracając uwagę na bliskie wybory do rady państwa, radzi strzedz się każdego, kto chce włościan pozabawić praw ich. Mowca przestrasza lud, by nie dał się upadłej agitacji wyborczej i porwał za wicią narodową. Powinnością — mówi — wybrać człowieka zantagonu, któryby myślał i czuł, jak wy myślicie i odczuwacie, o którym wiedzieliście, że nie zdradzi waszego zaufania. Nie „po gębie“ go sądzić, nie wedle wódki, piwa i kielbas, lecz wedle zaufania.

B. nanczyli ludowy, obecnie kaiser Tow. sal. w Sieniawie p. Myśkowskiej, zaznacza, że w powiecie jarosławskim były wybory zawsze przeprowadzane wzorowo. Gdy mowca zapytał, czy kto może odmówić zaufania takim mężom, jak ks. Jerzy Czartoryski lub śp. hr. Wł. Kosciuszko, gwizdy i sykania rozległy się po całej sali. Gdy zaś nie strząsnął podnieść, że włościanin nie może mieć tyle świadomości, by godnie zastępował swe interesy, oszwały się krzyki: Precz z nim!

Ks. Stojalowski wystąpił z repliką, w ciągu czego do sali weszło dwóch żandarmerów, leos opuścili ją na żądanie mowcy. Mowca z zasady występuje przeciw brabom i księżom, przyciem dla siebie nie mieśkają prządzić reklamy. Borąc ze stołu książkę, powiada: Ta ostatnia kartka — to my, włościanie, których inne warstwy ugniatają.

Jan Potoczka zaleca wybrać postem chłopca. Marcin Popkiewicz, miesszczanin z Radymna podnosi kandydaturę ks. Leona Pastora.

Ks. Pastor odpowiada, że jeśli kandydura, to dlatego, ponieważ śp. ks. Michza wymógł na nim, iż kandydować będzie. W komitecie, złożonym z 64 osób, padło na ks. Pastora 63 głosów.

Grzegorz Gil, włościanin z Kidałowic, stawia kandydaturę włościanina A. Sobnia z Murny. (Poruszenie i huśnne oklaski).

Włościanin Borowicz, którego kandydaturę podniesiono, zrzeczoł, ponieważ żeżnikiem niemieckim nie widać. Po nim wystąpił kandydat ks. Pastora. Antoni Sobień, Drącamy głosem poczyną: „Moi panowie! Mówi panu Sobień... Człowiek, co pierwszy raz mówi — to — to wcale nie mówi... Ręce snmienić... że się nie... sprzedam.“

Haczne brawa, oklaski, powinszowania — uwołnity „pana“ Antoniego Sobnia od dalszego credo politycznego.

Ks. Stojalowski oświadcza, że jako ksiądz przeoiw księdzu nie może przemawiać, ale pta zarazem, czy ksiądz Pastor przystąpi do „naszego“ swiaku.

Ks. Pastor oświadczył, że do związku chłopackiego zapiszby się wówczas, gdyby w radzie państwa istniało stronnictwo przeciwne. Mowę przerwano sykaniem, ilekroć osiegodny kapłan zaznaczał, że do harmonii społecznej dążyć trzeba, a nie do waśnienia.

Na to ks. Stojalowski wystąpił z oświadczeniem, że wyborcy z okręgu Jarosław-Cieszanów obstarą przy kandydaturze Sobnia.

Ks. Pastor kandydaturę swęj nie cefa. Ks. Stojalowski przypomnia, że „byli przewodniczący, którzy zapewniali, iż będą starzyimi braćmi włościan, ale ich opieka okazała się... niepraktyczną.“ Jest już pięciu chłopów w parlamencie — da Bóg, będzie ich więcej. Idziemy w celu odzyskania praw naszych, aby chłop nie był poniewierany, aby nie był pod cudzą nogą, aby nie jadł czarnego chleba i jałowych siemiaków, aby nie równano go z bydłami.

Wywodzi ks. prałata kulikowskiego przesław dwukrotnie komisars rządy. Mowca ostrzegł sobie z tego powodu szalenie do władz wyższych.

Na wniosek Stanisława Potoczka uchwalilo zgromadzenie zaprotęstować przeciw gwałtom rządu węgierskiego w sprawie Morskich Oka.

Po pożegnanych mowach Potoczka i ks. Stojalowskiego odpisowano jeszcze na część tego ostatniego „Mnoha ja lita“ i zgromadzenie się rozszło.

Do sprawozdania tego zbytecznem będzie może dodawać jakiegokolwiek komentarza, jednak nie od rzeczy, jak sądzę, byłoby wykasanie tyłu sprzeczności w poglądach, wygłoszonych p. z. deklamatorskich trybunów ludu! — Jeśli ta jedność i zgoda, ta solidarność i miłość bratnia, powtarzana w każdej mowie co drugie niemal słowo, ma w rzeczywistości utrwalić się w sercach i w duszach, to co ja wierzę, to pocóż rzucać waśń i niezgodę w samo serce społeczeństwa? pocóż włościan rozgoryczać, zachęcać do jakiejś dziwnaczej obrony praw, których im przeciek nikt nie wydziera!

Każde przekroczenie szanować należy, należy każde wyrozumieć, ja stoli siedząc przez sześć godzin na wicem włościańskim, nie sdołałem zrozumieć, o co idzie tym panom, którzy go zwolniali i o co idzie tym, którzy przybyli. Cały ten wiec, urządzony w sali teatralnej i na scenie, miał w rzeczywistości sceniczny i charakter, widziałem rozmawianie włościan, gotowych do walki ze wszystkimi, co nie w siermiędze, a o co, Bóg jeden wie? Nie ma w kraju, ani w całej Polsce człowieka, kochającego tę biedną ziemię ojezszą, któryby chciał stan włościański obdzierać z praw, jakie mu przysługują. Jakimi intencjami są prężyć inne warstwy naszego narodu dla włościan, to wykasują dzieje, o tem świadoma składa przeszłość nasza, konstytucja 3. Maja 1791 r. Od chwili jej uchwalenia myślnie o wywobodzeniu stanu włościańskiego, pojedyn owo uwalnianiu włościan od pańszczyzny. są narozcie krwawej pamięci ro. 1846 i 1848 praktycznie uwalnienie zupełne za wolą szlachty polskiej. Dzisiaj stan włościański jest wolny, zażywa w całej pełni swobód obywatelskich, korzysta z praw o tyle, o ile i inne warstwy korzystają, ponosi stosunkowo takie same ciężary, jak i inne warstwy, a mimo tego na wiecu tym wypowiadano gorzkie słowa wyrzutów dla całego społeczeństwa polskiego za to, że pewne klasa, pewien stan, włościanami poniewiera, że trzyma ich pod swoją nogą, że ich depce i praw pobawia. Jeśli z tej woli w słowach tych nie ma, i daj Boże, by jej nie było, to jest w takim razie istny obłąd, który udziela się masom i do fałszywych dostraja tonów uczucia poczciwego serca wieśniaczego. Ci trybuni ludu ranoili kamieniem potępienia na wszelką kastydę, jako B. zym prawom przeciwne pojęcie, ale równocześnie w sprzeczności z własnym zdaniem, z prae konaniami, które wypowiedzieli, stworzyli kstę, stan włościański, rozgoryczony słowami jadu i nienawiści, raucający na wszystko, co nie obłąknie!

Nie ma w tem dsielie nie patryotycznego. Jakąs kosmopolityczną atmosferą wiała z tych mów i mówek, gorzko i ogniste wypowiedzi. Były słowa, zachęcające do zgody, a siające nienawiść, były frazesy czyste i puste o równości, którymi grabano przepaść pomiędzy jedną częścią społeczeństwa a drugą, były dwuznaczni, rodzące nieufność! Czyż w tem można się dopatrzyć uczuć patryotycznych polskich? Czyż w ten sposób mamy zyskać siłę dla narodu, przez niegodę, sianą na podatnej glebie wieśniczej ciemnoty pod postacią braterskiej Dziwna to rzecz, dziwna i wstrętna zarazem, od razająca, gdy się w ciemnego chłopca wykozi stopień inteligencji i wykształcenia wmuwina na to tylko, aby uderzając w struny fałszywej ambicji, podnieść rozumienie, aby go gorącym słowem zhyptonizować, pozbawić przytomności, a później grać gorzką przegrzywkę bezwiednemu do tańca. Miałem sposobność nasocnie o tem dsielie się przekonać, wyniosłem z wiecu tego takto gorzyc w sercu i ból głęboki do przodowników ludu, którzy z dobrej, czy złej woli — o tem sądzić nie mogę — grzebią nieszczęsnej Ojezżyźnie własnymi rękoma grób coraz głębszy i

Wyszędziły ze sali, w której krzyżowano Polskę po raz setny i któryś w rocznicę prae-

wie drugiego jej rodnia, zbliżyłem się do grody chłopów wiewowiczów i zapytałem, na kogo będą głosować; odpowiedzieli mi na ks. Pastora I to mnie nieco pokrępiło na duchu, wnioskując stąd, że ziarno, rżncone w tej siejbie waśni, nie wszędzie padło na grunt podatny.

Na zakończenie powiedziec jeszcze muszę, że ten pan Sobień, którego stronnictwo włościańskie jako jedynego kandydata postawilo, sam się scharakteryzował doskonale. Jest to człowiek, który wedle własnego zdania nie mówi! I taka osobistość ma mieć mandat poselski do parlamentu! Nic nie mówiąc, ma bronić tych „praw wolności i swobody“, które pewna kasta społeczeństwa chce koniecznie chłopu wydrzeć, czyli innymi słowy mówiąc, zasłonić chłopu przed drugą pańszczyzną!!!

Może sam ks. Stojalowski nie wie i nie przypuszcza, jak zaszedł w teorii swęj daleko, może nie wie, że zdiera bliźni krwawiących się jeszcze głębokich ran przeszłości? H. Z.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarusz lwowski. Środa 20. września. Teatr hr. Skarbka: „Pan Damazy“, komedia w 4 aktach Józefa Blizńskiego. Występ pani Wandy Siemaszkowej, p. Antoniego Siemaszki i p. Ryszarda Ruszkowskiego. Początek o godz. 7. wieczorem.

Wiadomości osobiste. Wiedeński zastępca prawni księga Aleksandra Radziwiła. dr. Markus, oświadcza, że książkę bynajmniej nie zdezeretował, ale znajduje się na manewrach. — Prof. Pareński wyjechał z Krakowa na dwutygodniowy pobyt do Abazji. — Probusz wojewody ks. Wacław Kirchner w Krakowie, został na własną prośbę przeniesiony w stary stan spoczynku i otrzymał w uznaniu zasług krzyż orderu Franciszka Józefa. — Michał Bałucki dostał w tych dniach niebezpiecznego ataku krowotoku, obecnie zaś stan zdrowia komedjopisarza znacznie się poprawił. — Ks. metropolita Sembratowicz powrócił z Podlęgu do Lwowa.

Z życia towarzyskiego. Dnia 16. bm. odbył się w Stanisławowie ślub panny Siebaurówny, córki star. inżyniera kolei państwowej i prezesa stanisławowskiego kasyna, z p. Czarnożyńskim, urzędnikiem kolejowym.

Nekrologia. Antonina z Boguckich Piasecka, znana pod pseudonimem „Poczwarki“, utalentowana nowelista zmarła w Warszawie. W ostatnich latach pracowała w redakcji „Echa muzycznego i teatralnego“. — Agata Wąsowiczowa, żona oficjalisty, zmarła w Tarnowie w 64 roku życia. — Balbina z Nuszkowskich Kozłowska, wdowa po urzędniku sądowym, zmarła w Tarnowie w 54 r. życia. — Marja z Migulowiczów Szczawińska, wdowa po gr. kat. proboszczu, zmarła w Starem mieście. — Paulina z Bielek Kobylińska, wdowa po zmarłym niedawno księdzu Mikołaju Kobryńskim, zmarła w Cynowie.

Sp. Stanisław Cichocki — o którego prawie nagłym agonie w Krakowie już donosiliśmy — był znanym w kraju przedsiębiorcą ruchomych wystaw dzieł sztuki. Z obrazami artystów polskich w ciągu ostatnich kilkunastu lat jeździł po kraju i za granicę i starał się zachęcać publiczność do zwiedzania wystaw i nabywania dzieł. Charakterystyczną twarz zmarłego była modelem dla Matejki do znanego obrazu „Wernyhora“. Zamilowanie, z jakim traktował zajęcie swoje, uziynko go osobistość popularną i nader sympatyczną w kręgach artystycznych.

Kalendarz. Środa (20.). Eustachego. Wschód słońca o godzinie 5 minut 50, zachód o godzinie 5 minut 58.

Wskazanie majliwki. Wolno polewać na jelenie i kury (rogacze), przepiórki, dzikie gołębie, drobie, pardwy, bażanty, kuropatwy, ptactwo wodne i błotne w ogólnie.

Setna rocznica 2 podziału. Wobec podane przez dzienniki wiadomości — o zamierzonym „uroczystym obchodzie“ setnej rocznicy drugiego rozbioru polski — od powszechnego grona obywateli otrzymujemy następującą propozycję: W dniu 23. września ornatyżony się tylko na cichych żałobnych mszach we wszystkich, o ile można, kościołach — i na rozpamiętywaniu przyczyn upadku, bądź to w kołach zakniętych, bądź też przez odczyty publiczne.

Bezwarunkowo zaś wstrzymać by się należało od wszelkich uroczystości zebrań i pochodów — od przedstawień teatralnych — od wesel i zabaw prywatnych itp.

Wszelkie poczynione przygotowania do uroczystych nabożeństw, wiewzorków i tym podobnych „obchodów“ odrzuć do roznieci Kosięszowskiej dnia 15. października.

Słowem, dzień strasznej i haniebnej dla nas rocznicy winien być tylko dniem żałoby.

Przyprowadzam panu osobę nadzwyczaj zdenerwowaną — odezwała się pierwsza markiza — z prośbą, abyś pan się postarał o jakiś środek uspokajający. Szczególniej od kilku dni rady sobie dać z nią nie mogę, tak dłużej trwać nie może. Przysyłamy dowiedzieć się od pana czegoś nowego, ponieważ nie przysłałaś nam pan żadnej nowiny!...

— To najgorzej, że nie pewnego nie mogę paniom powiedzieć i dziś jeszcze. — Boże! jakże to długo na to czasu po trzeba! — Cierpliwości szanowna pani! — Cierpliwości, cierpliwości, powtórzyła pani de Saint Béran, łatwo to panu mówić... Mężczyźni mogą być cierpliwi, mają tysiące rzeczy co ich zajmują... przymię interesy... A my, biedne kobiety... musimy być wcale inaczej... najczęściej same z naszymi myślami... Zdajemy sobie, że mogł być pan się trochę pospieszyć z tą sprawą... u- był jakiejś nadzwyczajnej siły!...

— He, he, he! — Bo o cóż tu takiego chodzi? O znalezienie jednej młodej dziewczyny... znajduję się w Paryżu... Dopiero trudna sprawa... przecieć wiemy, że tu się ona znajduje? — Rzeczywiście mamy to przekonanie. — A więc, chyba i arya nie jest znowu tak wielki!... — Lecz z pewnością nie mały! — Ale w końcu gdzieś pan jest, jak rzeczy stoją? — Posłaliśmy trochę naprzód. — Nareszcie! — A raczej szliśmy bardzo szybko z pomyslnym rezultatem, lecz od chwili, gdyśmy dotarli do pewnego punktu nastąpiła przerwa... Hrabina słuchała w milczeniu.

Mlanowania. Minister sprawiedliwości zamianował notariuszami: Piotra Pięta dla Stomienia, Karola Rampeła dla Sokolowa, Romana Gutowskiego dla Miłówki, dr. Stan. Wiszowieckiego dla Głogowy, dr. Tad. Starzewskiego dla Wadowia.

Kazimierz Acht został zamianowany prywatnym docentem dla enyklopedji leśnictwa na politechnice lwowskiej.

Przeniesienia. Namiestnik przeniósł komisarsa powiatowego Ludomila Trzaskowskiego z Horodenki do Brzeska; komisie namiestnictwa Władysława Gawińskiego z Bobatyna do Kołomyi i praktykantów konceptowych namiestnictwa: Władysława Janowicza z Ropozy do Bobatyna, Stanisława Tyszkowskiego z Kołomyi do Horodenki, Kazimierza Rożalskiego ze Lwowa do Dąbrowy, Tadeusza Wrześnińskiego z Bohorodzan do Ropozy, dra Hugona Schwarzera z Cieszanowa do Bóbrki, Ludwika Caspary'ego z Bóbrki do Cieszanowa, oraz przeznaczył praktykanta konceptowego namiestnictwa Adama Leszczyńskiego, pełniącego służbę przy władzach politycznych w Górnej Austrii do służby przy starostwie w Jasle.

Wybór posła we Lwowie. Wydział Towarz. realnościowego we Lwowie postanowił d. 17. bm. zwołać na niedzielę d. 24. bm. wiec wszystkich właścicieli realności m. Lwowa, celem narady nad kandydaturą.

Prezente na Ostrów pod Jarosławem otrzymał gk. ks. Ant. Zacharajewicz.

Szkody zarządzane przez powódz w Galicji. Według urzędowych dat, zebranych przez władze polityczne i przedłożonych namiestnictwu, powódz w roku bieżącym wyrządziła następujące szkody: W czerwcu wydziała powódz 17 powiatów, a 360 gmin, zniszczyła 88.105 morgów i zrobiła szkody na 1.429.742 zł.

Cyfra szkód jeszcze się powiększy, gdyż z trzech powiatów: dolickiego, żydaczowskiego i żanuckiego nie nadosłano dotąd żadnych wykazów, a wiadomo, że przedził w powódz w powiatach dolickim i żydaczowskim najbardziej szaleła i największe wyrządziła szkody. Razem przeto w dwóch miesiącach w czerwcu i lipcu zrządziła powódz szkód na przeszło 6 milionów.

Konkurs. Magistrat miasta Lwowa ogłasza konkurs na jedno stypendjum w kwocie 60 zł. rocznie z fundacji stypendyjnej śp. Karola Kisielki. O to stypendjum ubiegać się mogą wyrażone niezwolnie wyznania chrześcijańskie, pilni i obojętni, synowie ubogich rodziców, uczęszający do trzeciej lub wyższej klasy szkoły ludowej im. św. Marcina we Lwowie, i to tylko tacy, którzy nie są reprezentami tych klas. Pismowestwo mają sieroty, urodzone i zamieszkałe w tej części przedmieścia żółkiewskiego we Lwowie, która się rozciąga od regatki żółkiewskiej i zamarynowskiej, do zak. słona jest borem kolei Lwowsko-Brodzkiej, to jest aż po ulicę zwą „Onjazd“ i ulicę „Tatarską“, a które to sieroty ukonywały drugą klasę ludową w szkole im. św. Marcina we Lwowie. Po nich następują niesieroty mogące przytoczyć na poparcie swych próśb wszystkie te okoliczności, jak wyżej zamianowane sieroty. Dalej następują ubiegający się uczniowie, zamieszkałi jedynie, a nie urodzeni w wyż określonym obsębie, którzy stoli ukonywali poprzednie klasy w szkole im. św. Marcina. Nakoniec następują ci, którzy są zamieszkałi w wyż określonym obsębie, ale poprzednie klasy ukonywali w innej szkole. Niezamieszkałi w wyż oznaczonym obsębie, chociażby byli uczniami szkoły im. św. Marcina we Lwowie, wykluczeni są stanowco od ubiegania się o to stypendjum.

Podania, zaopatrzone w wymagane dowody, własne należy do magistratu za pośrednictwem dyrekcji szkoły miejskiej im. św. Marcina we Lwowie: najdalej do d. 30. września br.

Posiedzenie rady miejskiej odbędzie się we wtorek, dnia 21. bm. o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

Na porządku dziennym między innymi: Wniosek w sprawie pomnika dla króla Jana III.; wybór członków komisji dla rekonstrukcji gmachu ratuszowego z grona komisji II i IV. rady miejskiej, tudzież wybór 15 członków do komisji wyborczej dla przeprowadzenia wyboru uzupełniającego jednego posła do rady państwa; sprawa zastępczenia Petwii przy placu Selskich; sprawa sprzedaży placu Halickiego; sprawa odzaka dla członków reprezentacji miejskiej; podanie do wiadomości zarządzeń, wydanych co do sal publicznych widowisk; wniosek w sprawie dodatkowego zapisu p. Antoniego Blińskiego na budowę osobnego pawilonu przy ufundowanym przez tegoż zakładzie dla nieuleczalnych; przedstawienie komisji krajowej przemysłowej w sprawie otwarcia fachuwej szkoły szewskiej we Lwowie.

Cholera. Gazeta urzędowa donosi: Dnia 18 września zachorowały na cholery: W powiecie nadwórniańskim: W Hwoździe, Worochole ad Mikulczy i w Krasnej po dwie osoby, w Delatynie, Nadwórnie i Pniowie po jednej osobie. — W Rymanowie (w powiecie sanockim) pięć osób, w Kołomyi sześć osób, w Ottyni (w powiecie tłumackim) jedna osoba.

Wyzwolenia w Jasienicy (w powiecie brzeszkowskim) jedna osoba.

Stuchając go, pan Raveauan zrobił znak wielkiego zadziwienia, prawie w tej samej chwili powstrzymanego.

Pani de Saint Béran zrozumiała jego znaczenie. — Meaz pan niepospieszona wizyta? — spytała.

Starzec nie nie odpowiedział, lecz zrobił taki ruch głową i spojrzął takim wzrokiem, który jasno mówił — Wyprzedał ją stąd pani. — Słuchaj powiedziała to słowa: — Jakaś młoda paniuszka chce się widzieć z panem.

Kobiety są zwykle ciekawe. Pani de Saint Béran podągnęła hrabinę w stronę małego saloniku, przyległego z drugiej strony do gabinetu. — Chęć jeszcze pomówić z panem kilka słów, dla tego tu zaczekamy — odezwała się. — Starzec uśmiechnął się, lecz powstając z miejsca, szepnął markizie: — Mij się na ostrożności!...

Zaledwie obiedwie s hrabiną smknęły po sa firanką z zielonego rypsu, oddsiadającą gabinet od saloniku, kiedy młoda dziewczyna ukazała się, poprzedzona przez służącego. — Tęta! pan Raveauan doznał miłej niespodzianki. — Młoda dziewczyna, którą miał przed sobą, była sličną z twarzy i wdzianku całej postaci. Ubrana była w czarny kostium, podobnie jak i hrabina de Vitray, który przesłanicie wydatniał jej harmonijne kształty. — Głowa pięknej ryantki, łagodna twarzyczka o niezmierne dytyngowanym wyrazie, wlosy ciemne, kasztanowate, o złotym odcieniu z wiankiem wychodzący z pod czarnej tiulowej kaptokii, a wielkie niebieskie oczy, lekliwie zwróciła na stojącego przed nią starca i na miejsce, w którym się znajdowała. (D. c. 4.)

Tajemnica zamku La Roche Morval. Romans z francuskiego. To też Piotr niezmiernie był ciekawym poznać jej nazwisko i... szczęśliwy dla niego przypadek przyszedł mu w tym razie z pomocą. Paskal znow się ukazał i zbliżył do swego pana, oznajmiając pół głosem. — Pani hrabina de Vitray!... — Czy jest tutaj? — Razem z panią de Saint Béran. Naucyciel miał stuch doskonały, a wsrok nadawczy był bystry, pomimo niebieskich okularów. Usłyszał wyrzuczone nazwisko i wstał, aby się pośpieszyć: — Jeżeli uznasz pan za stosowne, aby do mnie napisać, bardzo będę szczęśliwy dopomóc panu w jego poszukiwaniach! — Bardzo dziękuję. — Stuchając te uprzejme słowa, pan Raveauan powstał, aby odprawić osobiste do drzwi tak młodego gościa; gdy przechodził przez salony, gdzie klienci oczekiwali wsi kolej, dwie damy powstały; jedna była staruszka, druga młoda kobieta. — Profesor odwrócił się zatrzymawszy dłużej badawczy wzrok na twarzy hrabiny. — Zapewne matka — myślał stary. — Rzeknawicie młoda i piękna. — Przy stole siedział jeden z urzędników, zajęty pisanie, profesor sblżył się do niego, pytając cicho: — Zdaje mi się, że to hrabina de Vitray, nieprawdaż?

Młody człowiek podniósł głowę i odpowiedział: — Tak jest. — Żona admirała? — Właśnie... towarzysząca jej dama jest markiza de Saint Béran. — De Saint Béran? — powtórzył profesor, chcąc zapamiętać nazwisko. — Bardzo panu dziękuję. — Za chwilę już go nie było. — Gdyby był został dłużej jeszcze pięć minut, byłby zobaczył wchodzącą trzecią klijętkę, była nią Joanna, która z kolei przagnęła się widzieć z panem Raveauan. Paskal jej oznajmił: — Pan jest w tej chwili zajęty, lecz może raczy pani zaczekać chwilę!... XXXV. — Matka i córka. Pani de Vitray była ubrana czarno, oczy jej świeciły gorączkowym blaskiem, a bladeść twarzy świadczyła o niewymownym cierpieniu duszy. — Markiza de Saint Béran przeciwnie wyglądała wesoła, ta wesoła i pogodna starością ludz, co wiele było i widzieli, a dź się patrzyła na wszelkie noszenia i namiętności ludzkie, z wysokości takiej, z jakiej zapewne wszyscy będziemy się zapatrywać kiedyś w nieśbądanej wieczności. Chociaż musimy wysnąć, iż markiza de Saint-Béran bardzo się zajęła sprawą państwa de Vitray. — Z prawdziwą namiętnością oddała się tej sprawie, chcąc przgłodził powasnyonych. Była jedną z najstarszych klientek pana Raveauan, którego ojciec jeszcze sąjmował się interesami realnymi de Saint Béran, a markiza już przecieć była nie dzisiejsza, gdyż w tydzień osmeat piątym roku się urodziła, co przecieć stanowi poważną epokę na naszej planecie.

Przyjemny, delikatny i długotrwały zapach tej wody, sprawił to, że w Antwerpi na wystawie wschodniawowej, została publicznie proklamowaną wspaniałonością. — Cena szklanek wlepiszce 20 ct. wlepiszce 1 i 20 ct.

CEZARIN niezawodny środek na wyzalenie nagniotków. WŁOW, sklepy wulane ulica Kopernika 1. 3; ulica Halicka 1. 11. PRZYJEMNY, DELIKATNY I DŁGOTRWAŁY ZAPACH TEJ WODY, SPRAWIŁ TO, ŻE W ANTWERPI NA WYSTAWIE WSCHOĐNIAWOJEJ, ZOSTAŁA PUBLICZNIE PROKLAMOWANĄ WSPANIAŁONOŚCIĄ. — Cena szklanek wlepiszce 20 ct. wlepiszce 1 i 20 ct.

OD 52 LAT ISTNIEJACY HANDEL SUKNA pod firmą: J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczba 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

BRYNDEZ Liptawską znakomita poleca Leonard Selecki, handel kornary we Lwowie, ul. Batorego 1. 2, (naprzeciw Bądu).

Wagi decymalne wyrobu krajowego pod gwarancją od 100, 150, 200, 250, 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000 kilo, zł. 17, 19, 27, 30, 33, 40, 50, 65, 90, 115 zł. poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry).

Uczeń z ukończoną szóstą klasą gimnazjum posiada praktyczną znajomość krawiectwa w większym miasteczku powiatowym. Adres: Lourie w Brzeżanach.

Subjekt fryzjerski znajdzie najchętniej posadę w zakładzie fryzjerskim M. Hochmana, we Lwowie, Jagiellońska 5.

Na nowsze bardzo tanie lewantyny, satyny, batysty, volle, zedry, płócienniki, perkaliki M. Bałabana następcę Mikołaja Ludwiga, Lwów, plac Mariacki 8.

Kamionion dwupłócienny obok Techniki, przy trasie budującego się tramwaju elektrycznego, pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania. Adres pod administracją.

Apteka w Kałużu poszukuje praktykanta pod korzystnymi warunkami. 738

Portrety do wyphotowania za 4 zł. Rynek 12, I. piętro. 748

Od 18 lat istniejąca pracownia szkiceń damskich przeniesiona do domu pod 1. 3, ul. Czakiego (obok placu Benedyktynki) przyjmuje wszystkie roboty, w zakres krawiectwa damskiego wchodzące, wykonując starannie i punktualnie. Ceny umiarkowane.

Praszone męskie i pelerynami sprzedają bajecznie tanio S. Gabriel i J. Chlebownik, we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

Panna z ukończoną ósmą klasą poszukuje lekko do klas niższych. Blizna wiadomość pod lit. B. K. przy ul. Strzeleckiej pod 1, I. piętro.

Konceptualny adwokatki zdolny do samodzielnego prowadzenia kancelarii szuka zgłoszenia się do adwokata dra Kopecznego, Lwów, Szarkowska 5.

Portrety, planina, cytry, najtaniej sprzedaje, polycyz, mionia, kapuje Kalmowski, ul. Żelińskiego 6, parter. 765

Stanisław Horawski, Lwów, Fortepian, harmonium, instrumenta mechaniczne (arysto) Na raty. Illustrowane cenniki gratis. 739

Grasza pod budowę obok budującej się stacji kolejowej elektrycznej — i dróg wodociąg do parku miejskiego — parowozami po 2, 3, 4 i 5 zł. na sprzedaż. Józef Iwanicki, Lwów, hotel Żerza.

5 kilo francu Winiogron 1.80, Pamiereków 1.40, Braoskwit 1.30, Płótki parmeńskie, pełne, 100 sadzonek 12 zł. Cebulki hyacintowe 12 sztuk 1.00 wysłać Edward Kasorowski, Tryest.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

16 pokoi 4 knochnie. Piękarska bozosa 27. 758

Pomieszczenia i sklepy. — Żółkiewska 38. 719

2 pokoje kawalerskie z balkonem. Sykstyńska 43. zaraz. 730

2 pokoje kawalerskie, II piętro 2. Grodzickich, 2, róg Dominikańskiej i Ryku. 730

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1 października ul. Sapięhy 5. 743

3 pokoje, sypia, weranda, ogród od 1 października ul. Sapięhy 5. 743

Świeży transport Haftów na kanwie i innych najnowszych materjałów otrzymać i poleca po cenach najprzystępniejszych handel towarów 3002 drobiazgowych 1-4 Antoniego Endersa we Lwowie, Rynek 1. 26. Utrzymuje również wszelkie przybory do robienia kwiatów.

Zmiana lokalu! Magazyn towarów różnego rodzaju, jako to: akamanty, nastroje lotwarskie, peluche, gorsety paryjne, trykoty E. L. SZNAPIKA przeniesiony został z dniem 15. lipca do nowego lokalu Rynek 1. 29, dom Andriolego. Polecają się dalszym względem Szanownej Publiczności poszukując z szacunkiem E. L. Sznapik.

Magazyn Schayerów Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 5. poleca swój świeżo zaopatrzony wielki skład komisowy Płócien i bielizny stołowej z o. k. uprzywilejowanej fabryki 1971 1-7 Ed. Oberleithnera i Synów. WIELKI WYBÓR Świrtingów, perkaliki, bielizny dla pań i mężczyzn, ponoczek, skarpetek, chusteczek i t. d.

Zaproszenie do przedpłaty. Administracja tygodnika „Targowisko“ okazująca dla handlu bytłem i nierogacizną w Krakowie, przy ul. św. Gertrudy 1. 29, szlachy, iż piątawy Nr. tegoż czasopiisma wyjdzie w piątek dnia 22. b. m. redagowane będzie w języku polskim i niemieckim, a celem jego: 1) podniesienie krajowych zakładów kontumacyjnych i handlu bytłem w ogólności, w szczególności zaś krakowskiego i bielskiego targu nierogacizny; 2) odbywanie wywozu do krajów obcych, a w szczególności do Niemiec; 3) udzielanie wszechstronnych wyjaśnień handlowym bytłom w sprawach komercyjnych i taryfowych; 4) poświadczenie w sprawie utworzenia jednolitego, niezależnie silnego i poważnego stowarzyszenia na wzór istniejących stowarzyszeń w państwach i krajach obcych; 5) publiczne bezstronne omawianie bytła i szlachy, oraz energiczne występowanie celem usunięcia anomalii i stanów wyjątkowych. Nadto zamieszczane będzie „Targowisko“ informacje o głównych targowiskach galicyjskich i bukowinańskich, urzędowe sprawdzanie c i rucho w zakładach kontumacyjnych w Krakowie i Bielsku, oraz na targach w Wiedniu, St. Marx, Wiedeńskiem Nowamissele (Wr. Neustadt), Steinbrunn, Wroclawiu, Berlinie i innych ważniejszych targowiskach, okrom trefliowych i jedynych korespondencyj, pisanych przez różnych specjalnych korespondentów. Niżej publikowane będą wszelkie urzędowe ogłoszenia, dotyczące spraw handlu bytłem i nierogacizną tak c. k. gal. namiestnictwa, jako też c. k. bukowinańskiego Rządu krajowego. Przedpłata wynosi rocznie 8 zł. — kwartalnie 2 zł. Numer okazywy na żądanie bezpłatnie. 2046 1-5

Ku-Ko-Ka-icy, walizki, torby i wszelkie przybory podróżne. Perfumeryja i wszelkie przybory toaletowe. Skład bryzwet szwajcarskich, angielskich i przyborów do golenia. Wyroby trykotowe: towary galanteryjne i t. p. poleca najtaniej 1990 1-4 Paweł Langner Lwów, ulica Halicka liczba 16.

Fabryka maszyn Maxa Korn Hernalte, Hauptstrasse. Wyrób specjalny wszelkich gatunków maszyn do obrabiania drzewa i maszyn pomocniczych, jako to: gnaty a pilami, piły cyrkularne i pasmowe, maszyny do obrabiania, do fryzów, parkietów, zagłębień, do wyrabiania wełny drzewnej, atomowania, tokarnie do drzewa i t. d. następnie tokarnie do żelaza i metalu, maszyny wiertnicze, „Shaping“ maszyny, heble maszynowe, spindelprawy. 1878 1-10 Kompletne urządzenia fabryk wszelkiego rodzaju. Zakładanie transmisyj i t. d.

PSZENICĘ ORYGINALNĄ BANATKĘ po nader niskich cenach poleca do obecnego siewu Galicyjskie akcyjne Towarzystwo Handlowe we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3. 1998 1-7

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 1. Założony w roku 1853 kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe, losy, waluty itd. 1900 1-7 Promesy do wszystkich ciągłych, losy na raty i przeprowadza ubezpieczenie losów. Zlecenia z prowincji salawia się jak najtaniej odwrotną pocztą.

We wszystkich miach sklepach i w głównym moim składzie we LWOWIE, Sykstyńska 47 utrzymuję tylko najlepsze gatunki niezapalnej NAFTY z Rafinerji Adama Skrzyńskiego w Libuszy i sprzedają obecnie takową po możliwie najniższych cenach, a mianowicie: 1 litr podwójnie rafin. najczystszej kryształowej (Kaiser-Oel) Nr. 09 po 24 ct. 1 litr bezwonnej niezapalnej salonowej Nr. 00 po 22 ct. 1 litr czystej niezapalnej gospodarskiej Nr. 10 po 20 ct. Kupującym na raz przynajmniej 10 Litrów odpuszczam z ceny powyższej 2 centy na Litrze i odstawiam bezwzględnie zamówioną NAFTĘ własnym wozem do domu. Przy większym zaś odbiorze bezskami zawartości około 180 Litrów. 2019 1-7 dają jeszcze znaczny rabat. Ktoby stoli większej ilości u siebie przechowywać nie chciał, otrzyma ASYGNATY, za którymi zakupioną po najniższej cenie NAFTĘ egzemplowe w każdym moim sklepie odbierze moim. Na prowincje wysyłam NAFTĘ za przekazem we Wtorki i Soboty, gwarantując za najlepszą jakość i ustawiam przepisana niezapalność. Z prowincji zamówienia proszę adresować do głównego składu Sykstyńska 47. Tutaj zaś odbiory zamawiać mogą tak w głównym magazynie, jakoteż we wszystkich moich sklepach. Kantor głównego składu posiada telefon nr. 150. Na żądanie wysyłam cenniki franko. Piotr Miączynski.

Allianz akcyjne Towarzystwo ubezpieczeń na życie i rent Wiedeń, I. Hoher Markt 9. Jener. Ajencja dla Galicji Lwów, ul. Osselińskich 1. 12. Największa punktualność przy wypłacie szepieczszych kapitałów. Stan ubezpieczeń z końcem 1892: 45.424 polio a 9,400.000 zł. kapitału ubezpieczonego. Młodym tem ubezpieczeni robotników: 41.321 polio a 5,540. zł. kapitału ubezpieczonego. Zakład gwarantuje *UBEZPIECZENIE* na życie ludzkie we wszystkich kombinacjach za tanimi premjami i najlepszymi warunkami. Nadaje się ono szczególnie do wprowadzonego w Austrii ubezpieczenia ludu i robotników — za premjami tygodniowymi od 5 do 10 kr., oraz za premjami miesięcznymi. Wyjaśnienia o pobieraniu wpłat ubezpieczeń i zamawiania agentur załatwiamy. Dyrekcja „Allianz“, Wiedeń, I. Hoher Markt 9. Zastępców posiada sie. 233 1-1

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY w celu umocnienia posiadaczom nieskonwertowanych dotychczas 4 1/2% listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego 4% listy z okresem 56 letnim nabył od syndykatu pozostałe z konwertji 4% listy zastawne w kwocie 4,018.000 i wymieniać będzie takowe w miarę zapasu .a listy zastawne 4 1/2%, pod pierwotnymi warunkami, to jest, że posiadacz 100 zł. w 4 1/2% liście zastawnym wraz z kuponem płatnym 31. grudnia 1893 otrzyma zł. 100 w 4% 56 letnim liście zastawnym i dopłatę w gotówce 1 zł. 75 ct. a. w.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monoty po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca 1010 1-7 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premjowane, 5% listy bez premji, 4 1/2% listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 4 1/2% listy Banku krajowego, 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską, 4% pożyczkę kraj. gal. koronową, 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską, 5% pożyczkę bukowinańską, 4 1/2% pożyczkę węgierską kraj. propinacyjną, 4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską, 4% węgierskie obligacje indomnacyjno, które tn papiery, jakoteż i wszelkie rezerwy austriackie i węgierskie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmują od P. T. kupujących wszelkie wyliczone, a już płaczone miesięczne papiery wartościowe, tudzież zapłacone kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamierzając, jedynie za potrąceniem racjonalnych kosztów. Do efektów, a których wyserpają się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za swrotecz kosztów, które sam ponosi.

Liobig's Company EKSTRAKT MIĘSNY. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli obok niego znajduje się znak Liobig's. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli obok niego znajduje się znak Liobig's. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli obok niego znajduje się znak Liobig's. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli obok niego znajduje się znak Liobig's.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1008 1-7 Dyrekcja.